
Obsah čísla

 

Gong plný pohody

Na dvě desítky mateřinek se účastnily sedmého ročníku přehlídky mateřských škol, v našem regionu tradičně pořádané v Gongu.
Název Pražská Mateřinka už ale patří minulosti - protože iniciátorky každoroční celostátní soutěžní přehlídky, jejímž vyvrcholením bylo
finále v Nymburku, se ohradily proti využívání "svého loga a pojmenování, prezentace pražských školek se letos poprvé odehrávala
pod novým označením Předškoláček. Místní organizátorky - z Městské části Praha 9 a Praha 14, z Horních Počernic, Letňan, Klánovic
a Újezda nad Lesy - se ovšem shodly na jednom: není nutné soutěžit, důležitá je možnost setkat se, předvést, co se děti naučily,
nechat se druhými inspirovat.

Za Prahu 14 letos kromě MŠ Obláček a Korálek z Černého Mostu vystoupily mateřinky z Vybíralovy 967 a 968, přičemž "sedmička se
účastnila poprvé. "Při velké nemocnosti dětí dalo dost práce pásmo nacvičit, řekla nám zdejší ředitelka Bc. Jarmila Smolíková, "a taky
jsme byly zvědavé, jak budou děti na pódiu reagovat, ale jsem spokojená.

O výzdobu sálu se postarali předškoláci sami - obří velikonoční vajíčka, která v předstihu namalovali, se spolu s jejich bezprostředními
reakcemi a nápaditým programem postarala o pohodovou atmosféru v sále. Kulturní dům Gong poskytl zdarma prostory, akci
podpořily také zúčastněné radnice, našel se i nějaký ten sponzor, a tak se děti, jejichž vystoupení ve dnech 1. a 2. dubna byla
rozdělena do čtyř samostatných bloků, mohly nakonec potěšit malým dárkem stejně jako jejich učitelky květinami.

text a foto:vš

obsah.html

